Постановление администрации Советского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 16

12.02.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление администрации Советского района Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры от 16 февраля 2015 г. N 415/НПА "Об утверждении положения о порядке

планирования и принятия решений об условиях приватизации муниципального
имущества Советского района" (с изменениями и дополнениями)

С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
26 октября 2015 г., 6 октября 2016 г., 15 января 2018 г., 9 сентября 2019 г., 3 февраля, 5 ноября
2020 г., 17 марта 2021 г., 22 декабря 2022 г., 27 ноября 2023 г.

Информация об изменениях:Преамбула изменена с 1 декабря 2023 г. - Постановление
администрации Советского района от 27 ноября 2023 г. N 1934/НПА
См. предыдущую редакцию

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О
приватизации государственного и муниципального имущества", от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об
особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности
субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами
малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации", Уставом Советского района, Положением о порядке управления и
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, утверждённым решением
Думы Советского района от 30.03.2014 N 307, в целях организации проведения торгов по продаже
муниципального имущества Советского района:

1. Утвердить положение о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации
муниципального имущества Советского района (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Первая Советская" и разместить на
официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Информация об изменениях:Пункт 4 изменен с 24 декабря 2022 г. - Постановление
администрации Советского района от 22 декабря 2022 г. N 3982/НПА
См. предыдущую редакцию

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить первого заместителя главы
Советского района Скородумова В.Д.

Глава администрации
Советского района В.В. Толстогузов

Приложение
к постановлению администрации Советского района

от 16 февраля 2015 г. N 415/НПА

Положение
о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации муниципального

имущества Советского района
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
26 октября 2015 г., 6 октября 2016 г., 15 января 2018 г., 9 сентября 2019 г., 3 февраля, 5 ноября
2020 г., 17 марта 2021 г., 22 декабря 2022 г., 27 ноября 2023 г.

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001
N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Правилами разработки
прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 N 806 (далее

https://internet.garant.ru/document/redirect/29140279/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/29140279/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/29140279/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/29140279/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408092857/4
https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12125505/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12161610/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/45201242/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/29240279/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/29109202/39
https://internet.garant.ru/document/redirect/29240279/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406008447/4
https://internet.garant.ru/document/redirect/12125505/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/189020/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/189020/0

Постановление администрации Советского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 16

12.02.2024 Система ГАРАНТ 2

Правила), Уставом Советского района, Положением о порядке управления и распоряжения
имуществом, находящимся в муниципальной собственности, утвержденным решением Думы
Советского района от 30.05.2014 N 307, и определяет порядок и сроки формирования прогнозного плана
(программы) приватизации муниципального имущества Советского района в очередном финансовом
году и в плановом периоде.

2. В целях планирования приватизации муниципального имущества Советского района
разрабатывается прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Советского
района (далее муниципальное имущество, Прогнозный план приватизации).

3. Прогнозный план разрабатывается в соответствии с основными направлениями налоговой и
бюджетной политики Советского района, и ориентирован на социально-экономическое развитие
Советского района.

4. Проект Прогнозного плана приватизации разрабатывается Департаментом муниципальной
собственности администрации Советского района (далее Департамент) на очередном финансовый год на
плановый период. Прогнозный план утверждается на 3 года.

5. Департамент до 1 августа текущего финансового года направляет в органы администрации
Советского района, на которые возложена координация и регулирование деятельности в
соответствующих сферах управления (далее органы администрации), перечень муниципального
имущества, предполагаемого к приватизации в очередном финансовом году и плановом периоде, в том
числе перечень унитарных предприятий Советского района и перечень акций (долей, паев) организаций,
находящихся в муниципальной собственности, для подготовки предложений (далее Предложения).
Информация об изменениях:Пункт 6 изменен с 24 декабря 2022 г. - Постановление
администрации Советского района от 22 декабря 2022 г. N 3982/НПА
См. предыдущую редакцию

6. Органы администрации в срок до 1 сентября текущего финансового года направляют в
Департамент предложения о приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год и
плановый период.

7. Предложения должны содержать перечень имущества, предлагаемого к приватизации, в том
числе перечень муниципальных унитарных предприятий, перечень акций (долей, паев) организаций,
находящихся в муниципальной собственности Советского района, сроки его приватизации,
обоснование, в т.ч. оценку эффекта от приватизации, информацию о способе приватизации, а также
предложения об условиях конкурса в случае, если предлагаемым способом приватизации является
продажа имущества на конкурсе.

8. Учреждения, унитарные предприятия Советского района, а также организации, участником
которых является администрация Советского района, иные юридические и физические лица также
вправе до 1 сентября текущего финансового года направить в Департамент предложения о приватизации
имущества.

9. В случае отсутствия предложений о приватизации имущества на текущий финансовый год,
Прогнозный план не разрабатывается.

10. Департамент с учётом поступивших Предложений, решений о целесообразности
(нецелесообразности) приватизации муниципального имущества разрабатывает проект решения Думы
Советского района и обеспечивает рассмотрение его на Общественном совете Советского района.

11. Требования к содержанию Прогнозного плана приватизации определены Правилами.
12. До 1 ноября текущего финансового года проект Прогнозного плана приватизации

представляется главой Советского района в Думу Советского района для утверждения.
13. Утверждение Прогнозного плана приватизации, внесение в него изменений осуществляется

решением Думы Советского района.
14. Утвержденный Прогнозный план размещается на официальном сайте Советского района в

течение 15 дней со дня его утверждения.
15. Ежегодный отчет об итогах исполнения Прогнозного плана приватизации направляется в

Департамент по управлению государственным имуществом Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным.

16. Информация о приватизации муниципального имущества готовится и размещается
Департаментом на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о
проведении торгов www.torgi.gov.ru и официальном сайте Советского района (далее официальные
сайты).

17. Решение об условиях приватизации муниципального имущества принимается
муниципальным правовым актом администрации Советского района.

18. Проект решения об условиях приватизации муниципального имущества разрабатывает

https://internet.garant.ru/document/redirect/45201242/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/29140919/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/29140919/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406008447/5
https://internet.garant.ru/document/redirect/29109202/39
https://internet.garant.ru/document/redirect/18947850/123
https://internet.garant.ru/document/redirect/29109202/39

Постановление администрации Советского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 16

12.02.2024 Система ГАРАНТ 3

Департамент.
19. Проект решения об условиях приватизации муниципального имущества содержит:
1) наименование муниципального имущества и иные позволяющие его индивидуализировать

данные (характеристика муниципального имущества);
2) способ приватизации муниципального имущества;
3) начальную цену;
4) срок рассрочки платежа (в случае её предоставления);

Информация об изменениях: Подпункт 5 изменен с 1 декабря 2023 г. - Постановление
администрации Советского района от 27 ноября 2023 г. N 1934/НПА
См. предыдущую редакцию

5) условия конкурса, предусмотренные пунктом 21 статьи 20 Федерального закона от
21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества";
Информация об изменениях: Пункт 19 дополнен подпунктом 6 с 1 декабря 2023 г. - Постановление
администрации Советского района от 27 ноября 2023 г. N 1934/НПА

6) иные необходимые для приватизации муниципального имущества сведения.
20. Решение об условиях приватизации муниципального имущества размещается в открытом

доступе на официальных сайтах в сети "Интернет" в течение десяти дней со дня принятия такого
решения.

21. Муниципальное имущество приватизируется в порядке и способами, предусмотренными
федеральным законодательством.

https://internet.garant.ru/document/redirect/408092857/5
https://internet.garant.ru/document/redirect/12125505/388
https://internet.garant.ru/document/redirect/408092857/6